[\* ‘Ενσκοπέομαι, Heliod. 8. p. 389. ‘Ενσκοποῦντο περὶ τῆς θαυματουργίας. Schneider. suspectum habet.]

Ἐπισκοπέω, i. q. ἐπισκέπτομαι, Viso, Visito, Inviso, Isocr. Panath. Τῶν ἐπισκοπούντων τινές με, Quidam qui me invisere solebant, aestate sc. et morbo confessum. Itidem Xen. K. P. 8, (2, 12.) Οπότε δέ τις ἀσθενήσει τῶν θεραπεύεσθαι ἐπικαιρῶν, ἐπεσκόπει. Et Lueian. (3, 52.) Ἐπεσκόπει δέ με καὶ ἔθεράπενεν. Gal. voce passiva, sed activa signif. usus est itidem pro Inviso, Inspicio, ad Gl. Ἐπισκοποῦμεθά τινας ἀρρώστους πολλάκις, oīs ἔμπροσθεν ἴγιαίνουσιν οὐκ ἐνεγύχομεν. Item Inspicio, Xen. (Ec. 4, 6.) Τοὺς μὲν ἀμφὶ αὐτὸν ὀίκησιν αὐτὸς ἐφορᾷ, τοὺς δὲ πρόσω αποκούντας, πιστοὺς πέμπει ἐπισκοπεῖν: quo sere modo Liv. Placuit mitti legatos in Hispaniam ad res sociorum inspiciendas. Et Galen. ad Gl. 2. Ἐπισκοπεῖν τὴν φύσιν, Naturam inspicere. Item inspectio et curator sum, Curam ago velut ἐπισκοπος. In Ep. 1 Petri 5, (2.) Ποιμάνατε τὸ ἐν ὑμῖν ποιμνὸν τοῦ Θεοῦ, ἐπισκοποῦντες μὴ ἀναγκαστᾶς, ἀλλ’ ἐκουσίως, Pascite gregem Dei, qui penes vos est, curam illius agentes non coacte, sed libenter. Ubi nota presbyteros quoque ἐπισκοπεῖν solitos fuisse, i. e. Fungi officio ἐπισκόπου, in doctrinam et mores gregis inquirere, utpote inspectores et curatores gregi a Deo præfectos. Item Dispicio mecum et animo verso, Considero, Perpendo, i. q. σκέπτομαι ac σκοπῶ s. σκοποῦμαι. Ac sicut illa modo cum accus. construntur, modo cum πρεπ., regente suum gen., ita et hoc ἐπισκοπῶ. Isocr. ad Dem. “Οἱ ἀν μέλλεις λέγειν, πρότερον ἐπισκόπει τῇ γνώμῃ, Quicquid dicturus es, id animo prius tecum verses. Cebes Theb. Περὶ τῶν αὐτῶν πολλάκις δεῖ ἐπισκοπεῖν, Eadem sæpius animo volutare oportet. Item Video, Observo, Animadverto, sequente ei. Xen. (Απ. 2, 1, 22.) Ἐπισκοπεῖ δὲ εἰ τις ἄλλος αὐτὴν θεᾶται, Attente observat si quis ipsam alius intueatur.

Similiter sequente μὴ accipitur pro Video, Caveo, quemadmodum et σκοπῶ: ut in Ep. ad Hebr. 12, (15.) Ἐπισκοποῦντες μὴ τις ὑστερῶν ἀπὸ τῆς χάριτος τοῦ Θεοῦ, Prospicientes ne quis deficit a gratia Dei, Operam dantes. Sequentē πρὸς, capit pro Respiccio, sicut et σκοπῶ: ut ἐπισκοπῶν πρὸς τὰ δύο, Ad duo respiciens. [“Jacobs. Anim. 38. Villois. ad Long. 137. ad Lucian. 2, 191. Heind. ad Plat. Phædr. 328. ad Charit. 743. Abresch. Ἀσχ. 2, 80. Ἐπισκοποῦματ, Gail. ad Xen. Ec. 336.” Schæf. MSS. Soph. El. 1184. Xen. K. P. 8, 2, 25. Ἀσεβ. Suppl. 386. Ag. 13. Cho. 59. Philostr. 1, 29. “Ηanc vocem et de medicis ἐπισκοποῦσι τοὺς κάμυνοντας usurpari observat Menag. Juris Civ. Amoenitatt. 25. p. 211. Vill. ad Long. 2. p. 57.” Bast. MSS. in Ind. Scap. Oxon. “Episcopus sum, Græcorum Monæ ap. Allat. de Method. §. 34.” Boiss. MSS. \* “Ἐπισκοπηέον, Thom. M. 292.” Schæf. MSS. \* “Ἐπισκόπησις, Gl. Circumspectio, Ἀνεας Comm. Poliorc. 1654. \* “Ἐπισκοπῆτης, unde \* “Ανεπισκόπητος, Olympiod. ad Job. 34, 9. p. 503. ‘Ανεπισκόπητα καὶ